



BOLETIM DE MEDIÇÃO CONTRATO 2.08.023/2024

LOTE 02 - RECAPEAMENTO EM CBUQ (MANUTENÇÃO)
CONCORRÊNCIA Nº 9.03.01/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024
CONTRATADA: NIEMAIA CONSTRUÇÕES LTDA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

OS L02.RECAP-2024-01 - ARP 09/2024 - LOTE 02 - RECAPEAMENTO EM CBUQ (MANUTENÇÃO)
BDI : 22,16%
Boletim de medição
PERÍODO: 26/09/2024 à 24/10/2024



Legenda:

AV. JUSCELINO KUBITSCHKE - SEG 1 - LADO DIREITO
AV. JUSCELINO KUBITSCHKE - SEG 1 - LADO ESQUERDO

Bairro:

PRESIDENTE MÉDICI / CRUZEIRO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	REF.	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT COM BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$	Quantidade Executada			Valor Total Medido (R\$)						
								Acumulada Anterior	Executada no Período	Acumulada no Período	Acumulada Anterior	Executado no Período	Acumulaço no Período				
100	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	3.555,26				R\$	-	R\$	81,50	R\$	81,50	
111	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	12,00	R\$	289,48	R\$	3.473,76	-	-	-	R\$	-	R\$	-	
122	11674	ORSE	SINALIZAÇÃO DE VIAS COM PLACAS INDICATIVAS REFLETIVA(0,30 X 0,40)M, PORTA PESO, SUPORTE TUBO FºGº 2", REUSO 25 VEZES	UNID.	10,00	R\$	8,15	R\$	81,50	-	10,00	10,00	R\$	-	R\$	81,50	
200	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E MOVIMENTO DE TERRA					R\$	16.081,16					R\$	-	R\$	16.081,16	R\$	16.081,16
221	9164	ORSE	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA COM NIVELAMENTO DE SEÇÕES TRANSVERSAIS DE SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, INCLUSIVE CONFERÊNCIAS	M	3.757,28	R\$	4,28	R\$	16.081,16	-	3.757,28	3.757,28	R\$	-	R\$	16.081,16	
222	101115	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020 - AJUSTE DE SUBLEITO	M3	-	R\$	3,07	R\$	-	-	-	-	R\$	-	R\$	-	
223	100978	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 - AJUSTE DE SUBLEITO	M3	-	R\$	6,36	R\$	-	-	-	-	R\$	-	R\$	-	
224	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3 X KM	-	R\$	2,26	R\$	-	-	-	-	R\$	-	R\$	-	
225	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	-	R\$	2,25	R\$	-	-	-	-	R\$	-	R\$	-	
300	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$	3.028.432,19					R\$	-	R\$	3.028.432,19	R\$	3.028.432,19
331	96001	SINAPI	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	32.141,61	R\$	7,92	R\$	254.561,55	-	32.141,61	32.141,61	R\$	-	R\$	254.561,55	
332	2593	ORSE	EXECUÇÃO DE PINTURA ASFÁLTICA DE LIGAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE LIGANTE, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M2	33.705,06	R\$	1,12	R\$	37.749,67	-	33.705,06	33.705,06	R\$	-	R\$	37.749,67	
333	100969	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL	T X K M	9.120,10	R\$	2,14	R\$	19.517,02	-	9.120,10	9.120,10	R\$	-	R\$	19.517,02	
334	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	-	R\$	1.132,01	R\$	-	-	-	-	R\$	-	R\$	-	
335	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.973,58	R\$	1.310,01	R\$	2.585.415,82	-	1.973,58	1.973,58	R\$	-	R\$	2.585.415,82	
336	100987	SINAPI	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1.973,58	R\$	9,52	R\$	18.788,53	-	1.973,58	1.973,58	R\$	-	R\$	18.788,53	
337	100975	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	-	R\$	8,26	R\$	-	-	-	-	R\$	-	R\$	-	
338	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	49.734,34	R\$	2,26	R\$	112.399,60	-	49.734,34	49.734,34	R\$	-	R\$	112.399,60	
339	4011461	SICRO 03	CONCRETO ASFÁLTICO COM ASFALTO POLÍMERO - FAIXA B - AREIA E BRITA COMERCIAIS	T	-	R\$	470,82	R\$	-	-	-	-	R\$	-	R\$	-	
33100	34804	SINAPI	GEOGRELHA TECIDA COM FILAMENTOS DE POLIESTER + PVC, RESISTENCIA LONGITUDINAL: 90 KN/M, RESISTENCIA TRANSVERSAL: 30 KNM, ALONGAMENTO = 12 POR CENTO	M2	-	R\$	45,48	R\$	-	-	-	-	R\$	-	R\$	-	
400	ADMINISTRAÇÃO LOCAL E CANTEIRO DE OBRAS					R\$	72.520,88					R\$	-	R\$	72.520,88	R\$	72.520,88
441	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (BDI NÃO INCIDE)					R\$	68.662,38					R\$	-	R\$	68.662,38	R\$	68.662,38
44111	93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$	17.050,99	R\$	17.050,99	-	1,00	1,00	R\$	-	R\$	17.050,99	
44112	94296	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$	3.617,43	R\$	3.617,43	-	1,00	1,00	R\$	-	R\$	3.617,43	
44113	101389	SINAPI	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (2 PROFISSIONAIS)	MÊS	1,00	R\$	1.792,02	R\$	1.792,02	-	1,00	1,00	R\$	-	R\$	1.792,02	
44114	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$	3.035,00	R\$	6.070,00	-	2,00	2,00	R\$	-	R\$	6.070,00	
44115	94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$	4.522,50	R\$	9.045,00	-	2,00	2,00	R\$	-	R\$	9.045,00	
44116	93563	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$	2.799,87	R\$	5.599,74	-	2,00	2,00	R\$	-	R\$	5.599,74	
44117	100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$	3.803,79	R\$	7.607,58	-	2,00	2,00	R\$	-	R\$	7.607,58	
44118	101460	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	2,00	R\$	2.593,02	R\$	5.186,04	-	2,00	2,00	R\$	-	R\$	5.186,04	
44119	88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (372H/MÊS)	H	480,00	R\$	18,54	R\$	8.899,20	-	480,00	480,00	R\$	-	R\$	8.899,20	
44120	C01	DER/PB 2023	VEÍCULO SEDAN OU SIMILAR	MÊS	2,00	R\$	1.897,19	R\$	3.794,38	-	2,00	2,00	R\$	-	R\$	3.794,38	
442	CANTEIRO DE OBRAS (NÃO INCIDE BDI POIS É LOCAÇÃO)					R\$	3.858,50					R\$	-	R\$	3.858,50	R\$	3.858,50
4421	10777	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MÊS	2,00	R\$	734,21	R\$	1.468,42	-	2,00	2,00	R\$	-	R\$	1.468,42	
4422	4654	ORSE	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO SEM BANHEIRO - 6,00 X 2,40M - REV 02_02/2022	MÊS	2,00	R\$	600,00	R\$	1.200,00	-	2,00	2,00	R\$	-	R\$	1.200,00	
4423	COMPOSIÇÃO.01	PRÓPRIO	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	UNID.	2,00	R\$	595,04	R\$	1.190,08	-	2,00	2,00	R\$	-	R\$	1.190,08	

VALOR BDI TOTAL = R\$ 691.522,63

VALOR TOTAL = R\$ 3.117.115,73

Bruno Augusto Ferreira
Engenheiro Civil
CREAPE 180880171-7

Gustavo Ulisses Barros
Engenheiro Civil
C.R.F.A 100006741-7

Raimundo Antônio S. Carvalho
RN-16010-517-4
SECOP/PMCG

Rui Barbosa
FISCAL DE CONTRATOS
Mat. 1596
SECOP/PMCG

A presente medição importa um valor de R\$ 3.117.115,73 (três milhões e cento e dezessete mil e cento e quinze reais e setenta e três centavos).